1

川太药连字〔2025〕10 号

四川太极大药房连锁有限公司

关于调整 2025 年组织机构及人员编制的通知

各部门、门店：

为了促进四川太极大药房在 2025 年高质量发展，根据公司经

营业务需要，现将我司组织机构设置及人员编制进行调整，具体

如下：

一、组织机构设置

后勤管理部门共设 9 个，分别为营运部、品类管理部、客服

部、新零售部、财务部、信息部、质管部、采购部、综合管理部。

二、公司人员总编制情况

2024 年公司编制共计 539 人（后勤 76 人，门店 463 人），2025

年公司总编制调整为 468 人（后勤 64 人，门店 404 人）。

三、后勤人员编制

2

2024 年公司后勤（含领导班子）岗位定编 76 人，2025 年后

勤（含领导班子）编制调整为 64 人。

2024 年管理人员（含领导班子）管理人员职数 24 人，2025

年管理人员职数调整为 20 人，取消质管部经理助理岗位 1 个，取

消采购部副经理岗位 1 个，取消采购部销售内勤科长岗位 1 个，

取消客服部加盟发展科长岗位 1 个。

（一）领导班子 2024 年编制 4 人，2025 年定编 4 人

总经理 1 人：主持公司日常经营管理工作，全面负责各项经

营目标达成，指导各项经营管理工作顺利开展。

副总经理 3 人：营销副总 1 名，采购质量副总 1 名，综合党

建安全副总 1 名。

（二）营运部 2024 年编制 18 人，2025 年编制调整为 11 人

1.管理岗位编制 2 人：经理 1 名，副经理 1 名

2.员工岗位编制 9 人

（1）营运专员 3 人：空间管理 1 人、品种营运 2 人

（2）专职片区主管 4 人

（3）团购销售及零售销售部片区销售 2 人

（三）采购部 2024 年编制 8 人，2025 年编制调整为 9 人

1.管理岗位编制 2 人：副经理 1 人（主持工作），科长 1 人

2.员工岗位编制 7 人：

（1）化药采购 2 人，器械采购 1 人，食品保健品采购 1 人

（2）仓库物资退货 3 人

3

（四）品类管理部 2024 年编制 4 人，2025 年定编 4 人

1.管理岗位编制 1 人：经理 1 人

2.员工岗位编制 3 人：日化、器械品类 1 人；食品、中西成药

品类 1 人；处方药品类 1 人。

（五）客服部 2024 年编制 5 人，2025 年定编 5 人

1.管理岗位编制 1 人：经理 1 人

2.员工岗位编制 4 人：

（1）慢病管理：1 人

（2）加盟药房 3 人：电商 1 人，加盟销售 2 人

（六）新零售部 2024 年编制 4 人，2025 年编制调整为 3 人

1.管理岗位编制 1 人：经理 1 人

2.员工岗位编制 2 人：电商营运 1 人、电商新媒体 1 人

（七）财务部 2024 年编制 8 人，2025 年定编 8 人

1.管理岗位编制 2 人：经理 1 人，科长 1 人

2.员工岗位编制 6 人：

门店收入核算 2 名、社保与保险卡核算及报税 1 人、单店核

算岗位 1 人、资产管理会计 1 人、分中心核算会计 1 人。

（八）信息部 2024 年编制 3 人，2025 年定编 3 人

1.管理岗位编制 2 人：经理 1 人，科长 1 人

2.员工岗位编制 1 人：信息专员 1 人

（九）质管部 2024 年编制 7 人，2025 年编制调整为 5 人

1.管理岗位编制 1 人：经理 1 人

4

2.员工岗位编制 4 人：直营店 3 人，加盟店 1 人

（十）综合管理部 2024 年编制 15 人，2025 年编制调整为 12

人

1.管理岗位编制 4 人：

（1）高级经理 2 人：1 人兼部门经理，负责人事薪酬、培训行

政等相关管理工作。1 人负责固定资产、租赁基建维修工作。

（2）副经理 2 人：1 人负责安全、党建工作；1 人负责行政宣

传工作。

2.员工岗位编制 8 人：

（1）人事行政 4 人：薪酬社保 1 人、人事招聘 1 人、人事培

训党建 1 人、行政工会 1 人

（2）驾驶员 3 人：行政司机 1 人，物流配送司机 2 人

（3）内退 1 人

四、门店人员编制

2024 年公司门店共 169 家（含分中心），门店定编 463 人。

2025 年公司现有门店 160 家（含分中心），门店编制调整为 404

人；其中川太极门店 140 家，定编 361 人，分中心门店 20 家，定

编 43 人。

特此通知

5

四川太极大药房连锁有限公司

2025 年 1 月 7 日

四川太极大药房连锁有限公司 2025年1月14日印发